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VD HAR ORDET

2023 – ett oroligt år. Ett år som präglats av krig och en oro för ekonomi och välfärd.

Vi lever i en tid där saker som varit självklara i många år som fred i Europa, god ekonomi och 
välfärd inte längre kan tas för givet. Dessa grundvalar har rubbats och våra levnadsvillkor har 
skakats om. Vi får höra att vi ska förbereda oss för kris och kanske t o m för krig. Ett 2023 med 
ökat terrorhot i Sverige och rekordtal för mord, skjutningar och sprängdåd i Sverige. 

Trots omvärldens omskakande händelser så försöker vi alla leva ett så normalt liv som möjligt. Vi 
äter, sover, arbetar och roar oss. Men det är inte ”som vanligt”. Vi har genomgått en pandemi under 
två års tid och vi hade nog hoppats att det skulle återgå till hur det var innan, men så är icke fallet. 
Hur det påverkar oss och vilka bestående förändringar det för med sig, det tror jag inte att vi fått 
svaret på än. 

Trots våra utmaningar och svårigheter att nå vår budget så är de bekymren små jämfört med våra 
kollegor, vars djur och personal lever under oerhört svåra förhållanden i Ukraina, Israel och 
Palestina.

Den 7 april slog vi upp dörrarna till djurparken och startade årets säsong med vår påskvecka. 

Vi har under året tillfört fler aktiviteter i parken och även på campingen. Det har visat sig vara 
viktigt att våra gäster finner olika sätt att roa sig på förutom att se våra djur och lyssna på våra 
djurprat och campa. I djurparken har vi tillfört olika aktivitetsspel förutom våra lyckohjul och vi 
har förbättrat utbudet av mat & dryck, bl a i området mellan Simbaland och Gården.  På campingen 
har vi byggt en ny Äventyrsgolfbana och en bilbana med djurtema för barn.

Ett av våra fokusområden är vår kultur och medarbetarnas trivsel. Under året har vi delat ut ett 
flertal diplom till medarbetare som visat prov på Omtanke, Mod och Glädje, vilka är våra tre 
värdeord. Vi har arbetat med att förbättra introduktionen för våra säsongsarbetare och sannolikt har 
det varit en del i vårt fina betyg av bemötande, från våra gäster. Detta har vi kunnat utläsa i ett nytt 
kundundersökningssystem som vi implementerat under året. Detta verktyg ger oss möjligheter att 
sätta mål för att ytterligare förbättra besökarnas upplevelse.

Efter den regnigaste sommaren på 139 år i Borås, så genomförde vi även i år vår 
Halloweensäsong och Simbas Jul. Under Halloween kunde våra besökare uppleva Ödegården, en 
ny del av parken som skänkte både glädje och spänning. Halloween följer sin positiva trend och 
lockar till mycket besök, men Simbas Jul har varit svår att driva med lönsamhet. Med tanke på årets 
utmanande ekonomiska läge för vår målgrupp, så valde vi att dra ner på antalet öppetdagar under 
Simbas Jul, från 8 till 4. Halloween däremot utvidgade vi med en dag.

Bolaget når inte sin budget 2023. Största anledningen är förlorade intäkter med nästan 9,3 mnkr 
och resultatet före skatt blev nästan 8,7 mnkr sämre än budget. För två år sedan gjorde vi ett 
rekordår med endast 2 mnkr i negativt resultat som ska jämföras med årets -22,6 mnkr. Förlorade 
intäkter är svårt att hämta in med en verksamhet som är både kostnadstung och säsongsstyrd. 
Samtliga avdelningar tappar intäkter förutom campingen som ökar något. 
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Den största andelen av tappade intäkter står dagbiljetter till djurparken för, vilket också påvisar vikten av att 
vara en attraktiv reseanledning, då övriga försäljningsenheter är beroende av antal besökare till parken.

2023 landar resultatet på -22,6 mnkr efter avskrivningar och finansiella poster och vi har haft ca 183 000 
betalande besökare.

Styrelsen har under 2023 tagit beslut om den långsiktiga utvecklingsplan som bolaget arbetat med sedan 
2021. Planen sträcker sig 6 år framåt och innebär en investering om 260 mnkr med Simbas Äventyrsvärld, en 
kuststad ”Kypesjöping” med ny pingvinanläggning samt ett ombyggt Aphus. Dessa investeringar ska tillföra 
mellan 60 000 till 100 000 fler besökare och ska förbättra bolagets resultat med ca 16 mnkr per år efter 
genomförandet. 
Därefter planeras ytterligare investeringar för bl a tematiserad Tigeranläggning, upplevelseboende och nyheter 
i Simbas Äventyrsvärld som, tillsammans med tidigare investeringar inom en 10-årsperiod, ska kunna förflytta 
bolagets resultat till plussidan.

I Borås Djurpark förmedlar vi kunskap om djur och natur genom att erbjuda rena utbildningar, guidade 
turer och djurupplevelser i parken. Vi pratar om våra djur, våra arter och hur vi arbetar med djuren vid 
matningar och andra tillfällen när besökarna är i parken. Vi förmedlar också kunskap via våra sociala medier, 
där marknadsavdelningen, utbildningsavdelningen och inte minst våra djurvårdare är involverade.

Genom vårt arbete ökar vi medvetenheten om behovet av naturvård, både i parken och i det vilda, inte minst 
genom Borås Djurparks bevarande- och insamlingsfond för djur i det vilda. Vår fond har under 2023 
utbetalat 292 000 kr till våra olika projekt, Mara Elephant Project, Selamatkan Yaki och Bongo Surveillance 
Project, medel som samlats in och oavkortat går till projekt för djur i det vilda. 

Under 2023 producerades en film där vår zoolog, Johan, berättar om det rewildingprojekt vi är en del av och 
som innebär att visenter från vår och andra djurparker skickas att bidra till att etablera livskraftiga grupper 
med fritt levande visenter.

Djurparken har 23 olika arter som ingår i olika bevarandeprogram genom EAZA, vår europeiska 
djurparksorganisation.

Jag vill slutligen tacka alla fina medarbetare i Borås Djurpark & Camping AB för era insatser, ert 
engagemang och er vilja att driva Borås Djurpark & Camping framåt. Jag vill även tacka våra besökare, som 
genom sitt besök varit med och bidragit till vårt viktiga bevarandearbete för hotade djurarter. Tack också till 
styrelsen för ert fina stöd och samarbete.

Jeanette Lindström
VD
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

ÅRSREDOVISNING
FÖR Borås Djurpark & Camping AB
Styrelsen och verkställande direktören får härmed avge årsredovisning för Borås Djurpark & Camping AB

för verksamhetsåret 2023.01.01 - 2023.12.31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamhetens art och inriktning

Borås Djurpark & Camping AB bildades 1 januari 1991. 
Borås Djurpark & Camping AB:s verksamhet består av att driva djurpark och camping.  
Anläggningen Borås Camping arrenderas av Borås Stad.

Ägarförhållanden
Borås Djurpark & Camping AB är ett helägt dotterbolag till Borås Stadshus AB 556547-5646 med säte i Borås.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:
Ordinarie Suppleanter
Per-Eric Stjerna (L) ordförande Adam Löberg (S)
Magnus Sjödahl (KD) vice ordförande Hanna Cerny (L)
Liz Odqvist (s) Urban Svenkvist (M)
Alexander Andersson ('C)
Emilia Silbvers (SD)

Under året har 7 protokollförda styrelsemöten hållits. 

Styrelsens säte: Borås
Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Bolaget hade under året planerat att göra investeringar för 21,4 mnkr. Av de planerade investeringarna 

har investeringar för 24,4 mnkr utförts. Den enskilt största anledning till avvikelsen är att ombyggnationen

av campingens reception påbörjades före 2024. Investeringen finns med i budget för 2024.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET

2023 har präglats av oro i omvärlden med krig och inflation. I Sverige har den lågkonjunktur vi såg komma i slutet 
av 2022, inträffat. Det har påverkat vår verksamhet negativt i likhet med många andra. Nöjen och fritidsintressen är 
det många som väljer att dra in på i första hand när det är ekonomiskt tuffa tider.

Vi hade dock en förhoppning att många skulle välja hemester före utlandsresor även 2023 p g a ett tufft ekonomiskt 
läge, men här verkar det som att suget att åka utomlands efter pandemin har hållit i sig. När årets sommar dessutom 
blev den regnigaste på 139 år i Borås, då blev behovet av sol och värme stort och det var svårt att få långväga gäster 
till parken under vår högsäsong i juli och augusti.
Detta innebar ett stort tapp av dagbiljettsförsäljning vilket blev den största orsaken till att vi inte klarade vår budget 
2023.

 Djurparken har under året haft ca 183 000 betalande besökare, barn under 3 år är ej medräknade. Det är en 
minskning med  ca 4 000 besökare jämfört med 2022. Vi har under 2023 sålt 19 000 säsongskort, vilket är en 
ökning med 2 000 kort jämfört med föregående år. Varje säsongskortsbesökare har i snitt besökt oss 3 gånger under 
säsongen, vilket också är en ökning från föregående år.

Borås Camping har en positiv trend vad gäller gäster under sommaren. Liksom föregående år slår vi rekord i antal 
gäster som besöker oss under sommarsäsongen. Campingen har fortsatt utvecklingen av aktiviteter för 
campinggästerna, i år tillförde vi äventyrsgolf och en bilbana med djurtema.

När sommarsäsongen var över så märktes en nedgång av efterfrågan av boende för företagsgäster som relateras till 
en lägre efterfrågan i byggbranschen p g a lågkonjunktur. Störst andel gäster i företagssegmentet är mindre företag 
och underleverantörer i byggbranschen.

Vår stora nyhet från 2022, Wildlife Camp, överträffade förra årets beläggning och omsättning men nådde inte 
riktigt den högt satta budgeten.

Vi har fortsatt med våra uppskattade djurupplevelser och djursnack i parken och vi har också fortsatt erbjuda 
dagläger för barn mellan 7-10 år, Junior Ranger Camp, ett sätt för barn att lära mer om våra djur och hur vi tar hand 
om dem.

En viktig händelse i vårt bevarandearbete är att vi skickat vår unga elefanttjur till djurparken Thoiry i Frankrike. Vi 
har även i år medverkat i rewildingprojektet för Visenter och skickade en kviga till Azerbajdzjan, via Berlin där fler 
visenter från andra parker samlats.
Vi har tagit emot en ny avelshanne till våra Bomullshuvudtamariner, en art vi kommer att satsa mer på vad gäller 
avelsarbete framgent.

I vårt hållbarhetsarbete har vi under året satsat på att sänka vår energiförbrukning genom att sätta upp solceller på 
flera av våra byggnaders tak i både djurparken och på campingen. Olika styrsystem för att mäta och kontrollera 
förbrukning av vatten och el har satts in såväl som ny ventilations- och värmeanläggningar i flera av våra stallar.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING

Under 2023 har arbetet fortsatt med vår långsiktiga Utvecklingsplan. I samverkan med Jora Vision har vi tagit fram 
vilka åtgärder som ska få parken att kunna attrahera väsentligt fler besökare per år, för att på sikt kunna förbättra 
bolagets ekonomiska resultat väsentligt. Visionsbilder över Kypesjöping med ny pingvinanläggning och Simbas 
Äventyrsvärld har presenterats för styrelse och ägare tillsammans med kalkyler för investeringar. Vid styrelsemötet 
13 december tog styrelsen beslutet att det är denna plan vi ska arbeta efter kommande sex år. Styrelsen tog också 
beslut om att en hemställan för ställningstagande i ärendet skulle skickas in till Kommunfullmäktige.

Djurparken är en investeringstung verksamhet och vi står inför stora behov av att förnya våra anläggningar för 
pingviner, apor och tigrar. Dessa djurarter och grupper av djur är viktiga både ur bevarandeperspektiv och de 
tillhör de mest populära djurarterna för våra besökare. Dessa investeringar i djuranläggningar är till stor del akuta 
och enligt vår besöksstatistik senaste 15 åren, så attraherar inte enbart nya djuranläggningar fler besökare till 
parken, därför ser vi att det är helt avgörande med komplement av större besöksdrivande investeringar för att nå 
bättre resultat för bolaget i framtiden.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Med erfarenhet av pandemi som en riskfaktor kan också tilläggas Epizootier, extremväder, elkris och negativ kritik 
mot djurparker i media. Vi ser också ett ökat intresse för frågan om djurparkers existens, som en viktig fråga för 
oss att bemöta genom information och utbildning.

Alla dessa faktorer kan i hög grad påverka djurparkers förutsättningar och besöksantalet i vår djurpark. Aldrig 
någonsin har djurparkers arbete varit så viktigt som nu. Bestånden av vilda ryggradsdjur har i snitt minskat med 
69% mellan 1970 och 2018, enligt WWFs Living Planet Report 2022. En kris som främst beror på 
klimatförändringar och den snabba förlusten av biologisk mångfald.
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Borås Djurpark AB
556073-0359

UPPFYLLANDE AV ÄGARDIREKTIV 

Målet för Borås Djurpark & Camping AB är att kunna vara aktiv inom besöksnäringen och erbjuda en 
attraktion i staden för både turister och kommuninnevånare. Bolaget skall också förmedla information och 
kunskap om djur och natur samt öka medvetenheten hos människor om behovet av naturvård.

Detta skall ske utifrån ett deltagande i olika bevarandeprogram eller naturvårdsinsatser, både in-situ (djurens 
naturliga livsmiljö i det vilda) och ex-situ (utanför i det vilda). Borås Djurparks bevarande- och insamlingsfond har 
under året donerat 292 195 kronor till bevarandeprojekt i Kenya för den afrikanska elefanten i Masai Mara, till 
Selamatkan Yaki, svart sulawesimakak och till Bongo Surveillance Project, östlig Bongoantilop. Insamling genom 
försäljning av vattenflaskor går även i år till MEP, Mara Elephant Project.

Borås Djurpark är medlem i Svenska Djurparksföreningen (SDF), European Association of Zoos and Aquaria 
(EAZA), World Association of Zoos and Aquariums (WAZA) och Conservation Planning Specialist Group 
(CPSG). I Svenska Djurparksföreningen deltar vi i tre arbetsgrupper; Veterinär-, Bevarande- samt Forskning och 
Utbildningsgruppen. Inom EAZA sitter vi med i 5 olika artkommittér; Brunbjörn, Afrikansk Vildhund, Gepard, 
Fläckig Hyena och Bomullshuvudtamarin.

Djurparken används i undervisningssyfte utifrån ett holistiskt perspektiv på djur och naturvård. Den största gruppen 
är fortfarande elever från olika gymnasier med Realgymnasiet i spetsen och olika förskolor, framför allt från Borås 
Stad.

Bolaget ska arbeta för att skapa en bättre miljö genom att beakta miljöhänsyn och kretsloppsprincipen. Vi är 
miljödiplomerade enligt Svensk Miljöbas sedan 2013. 2023 fortsatte vårt LONA-projekt, med odling av ängsväxter 
i djurparken och campingen. Dessa odlingar är tänkt att gynna vildbin, men även andra pollinerande insekter som 
fjärilar, blomflugor m m. Vi har i år artinventerat dessa områden för att få referensmaterial för framtiden.

En viktig riktlinje i bolagets framtid är att locka turister att stanna längre än en dag i Borås och på så vis öka de 
turistekonomiska effekterna för staden. Djurparken har haft öppet 186 dagar under 2023.

Det är styrelsens uppfattning att verksamheten under året har bedrivits i enlighet med det i bolagsordning angivna 
kommunala syftet och de kommunala principer som bolaget har att verka inom.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Utveckling av verksamhet, ställning och resultat

(Tkr) 2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 76 097 84 405 86 174 61 462 65 037
Resultat efter finansiella poster -22 597 -12 257 -1 870 -17 558 -13 905
Årets resultat 3 223 -283 -490 -125
Balansomslutning 173 648 147 289 128 255 143 894 143 183
Räntetäckningsgrad -8,74 -11,89 -1,41 -16,88 -12,29
Kapitalets omsättningshastighet 0,44 0,58 0,68 0,43 0,45
Kassalikviditet 164% 125% 25% 111% 74%
Soliditet 1,3% 1,5% 1,6% 1,6% 2,0%
Medeltal anställda 82 84 84 85 89

Borås Stad har förbundit sig att genom aktieägartillskott svara för att Borås Djurpark & Camping AB:s egna

kapital vid varje tillfälle uppgår till minst det registrerade aktiekapitalet.

Resultatdisposition

Förslag till dispositioner beträffande resultat (3 360 kronor)

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat 216 292

Årets resultat 3 360

219 652

Styrelsen föreslår att

i ny räkning balanseras 219 652

219 652

Beträffande företagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat-och 

balansräkning, rapport över förändringar i eget kapital, kassaflödesanalys samt noter. 

Alla belopp uttrycks i svenska kronor där ej annat anges.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

2023-01-01- 2022-01-01-

Resultaträkning Not 2023-12-31 2022-12-31

Nettoomsättning 5, 6 76 097 84 405

Övriga intäkter 1 477 1 017

77 574 85 422

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -6 197 -6 161

Handelsvaror -4 986 -5 247

Övriga externa kostnader 7, 8 -31 526 -30 636

Personalkostnader 9 -44 352 -43 584

Avskrivningar av materiella/immateriella

anläggningstillgångar 10 -10 822 -11 101

-97 883 -96 729

Rörelseresultat -20 309 -11 307

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande intäkter, externt 11 33 1

Räntekostnader och liknande kostnader, externt 11 -3 -6

Räntekostnader och liknande kostnader, Borås Stad 11 -2 318 -945

-2 288 -950

Resultat efter finansiella poster -22 597 -12 257

Bokslutsdispositioner 12 22 600 12 250

Resultat före skatt 3 -7

Skatt på årets resultat 13 0 230

Årets resultat 14 3 223
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Programvaror 15 703 867

Varumärke 15 138 206

841 1 073

Materiella anläggningstillgångar

Djurparksanläggningar 16 34 851 28 776

Byggnader och markanläggningar 17 95 260 92 087

Inventarier, verktyg och installationer 18 4 818 5 569

Djur 19 0 0

Pågående nyanläggningar 20 6 908 1 174

141 837 127 606

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 142 678 128 679

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager

Handelsvaror 1 697 1 562

Råvaror och förnödenheter 611 607

Summa varulager 2 308 2 169

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 632 411

Fordringar hos koncernföretag 22 600 12 250

Fordran Borås Stad 359 342

Aktuell skattefordran 1 148 1 148

Övriga fordringar 1 756 837

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 114 1 182

Summa kortfristiga fordringar 28 609 16 170

Kassa och bank 53 271

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 30 970 18 610

SUMMA TILLGÅNGAR 173 648 147 289
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (20 000 aktier) 21 2 000 2 000

Reservfond 10 10

2 010 2 010

Fritt eget kapital

Balanserad vinst 216 -7

Årets resultat 3 223

219 216

Summa eget kapital 2 229 2 226

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit - skuld till Borås Stad 22 153 915 131 903

Summa långfristiga skulder 153 915 131 903

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 5 977 3 699

Skuld till koncernföretag 3 468 1156

Kortfristig del lån Borås Stad 0

Övriga skulder 1 124 1 867

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 6 935 6 438

Summa kortfristiga skulder 17 504 13 160

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 173 648 147 289
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

RAPPORT ÖVER
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
(Tkr)

     Bundet eget kapital          Fritt eget kapital

Balanserat Årets  Summa
Aktiekapital Reservfond resultat resultat eget kapital

Ingående balans per 1 januari 2022 2 000 10 276 -283 2 003
Disposition av föregående års resultat -283 283
Årets resultat 223
Utgående balans 31 december 2022 2 000 10 -7 223 2 226

     Bundet eget kapital          Fritt eget kapital

Balanserat Årets  Summa
Aktiekapital Reservfond resultat resultat eget kapital

Ingående balans per 1 januari 2023 2 000 10 -7 223 2 226
Disposition av föregående års resultat 223 -223
Årets resultat 3
Utgående balans 31 december 2023 2 000 10 216 3 2 229
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Kassaflödesanalys, tkr 2023-01-01- 2022-01-01-

2023-12-31 2022-12-31

Den löpande verksamheten

Årets resultat 3 222

Justering för ej likviditetspåverande poster 9 437 11 220

Övriga likviditetspåverkande poster 0 0

Poster som redovisas i annan sektion 0 0

  Kassaflöde från verksamheten före förändring av rörelsekapital 9 440 11 442

Förändring av kortfristiga fordringar -12 439 -10 322

Förädring av förråd och lager -139 -652

Förändring av kortfristiga skulder 4 344 -9 468

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 206 -9 000

Investeringsverksamheten

Anskaffning av immateriella anläggningstillgångar -168 -172

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 0 0

Anskaffning av materiella anläggningstillgångar -23 268 -19 024

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 0

Anskaffning av kommunkoncernföretag 0 0

Försäljning av kommunkoncernföretag 0 0

Anskaffning av finansiella anläggningstillgångar 0 0

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -23 436 -19 196

Finansieringsverksamheten

Nyupptagna lån 22 012 28 279

Förändring av långfristiga skulder 0 0

Förändring periodiserade anläggnings/anslutningsavgifter 0 0

Förändring offentliga investeringsbidrag 0 0

Förändring av långfristiga fordringar 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 22 012 28 279

Årets kassaflöde -218 83

Likvida medel vid årets början 271 188

Likvida medel vid årets slut 53 271
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

NOTER

Not 1 Allmän information

Borås Djurpark & Camping AB med organisationsnummer 556073-0359 är ett aktiebolag registrerat i 
Sverige med säte i Borås. Adressen är Box 502, 501 13 Borås. Företagets verksamhet består av att 
driva Borås Djurpark och Borås Camping.

Moderföretag i Stadshuskoncernen som Borås Djurpark & Camping AB är dotterföretag till är 
Borås Stadshus AB, org.nr. 556547-5646 med säte i Borås.

Not 2 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3"):

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med 
avdrag för mervärdeskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

Borås Djurpark & Camping ABs intäkter består i huvudsak av entréintäkter, utbildning,
souvenirförsäljning, restaurang och kioskförsäljning samt intäkter från Borås camping.

Varuförsäljning
Intäkten från försäljning av varor redovisas när varorna levererats och äganderätten har överförts till
kunden, varmed samtliga villkor nedan är uppfyllda.
*Företaget har överfört de väsentliga risker och fördelar som är förknippade med varornas ägande,
*företaget inte längre har något sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas
med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna,
*inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
*de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget, och
*de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på
ett tillförlitligt sätt.

Leasingavtal
Samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, redovisas som operationella leasingavtal.

Leasetagare
Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat
systematiskt sätt bättre återspeglar användarens ekonomiska nytta över tiden.

Utländsk valuta
Företagets redovisningsvaluta är i svenska kronor (SEK).

Låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer.
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Offentliga bidrag
Inkomster från offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt
när villkoren för att bidraget uppfyllts och de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen
sannolikt kommer att tillfalla företaget samt inkomsten kan beräknas tillförlitligt. Offentliga bidrag har 
värderats till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått.

Inkomster från offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt
när prestationen utförs och de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt
kommer att tillfalla företaget och inkomsten kan beräknas tillförlitligt. Offentliga bidrag har värderats till det 
verkliga värdet av den tillgång som företaget fått.

Bidrag som mottagits före att villkoren för att redovisa det som intäkt uppfyllts, redovisas som skuld.

Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång minskar tillgångens anskaffningsvärde.

Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro mm samt pensioner
redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning
klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast 
avgiftsbestämda pensionsplaner för samtliga anställda.

Avgiftsbestämda planer
För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet
och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för  kostnader i takt
med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premien erläggs.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Inkomstskatter
Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt
Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från
det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej
avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra
perioder. Aktuell skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Aktuell skatt för perioden
Aktuell skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar
Anskaffning genom separata förvärv
Immateriella tillgångar som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens 
uppskattade nyttjandeperiod, vilken uppskattas till mellan 7-10 år beroende på vad det är för en immateriell
tillgång. Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på att
dessa har förändrats jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Effekten av eventuella ändringar
i uppskattningar och bedömningar redovisas framåtriktat. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas.

Borttagande från balansräkningen
En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte
några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången.
Den vinst eller förlust som uppkommer när en immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen
är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens
redovisade värde. Detta redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.
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Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar
och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den
på plats och i skick att användas samt uppskattade utgifter för nedmontering och bortforsling av tillgången
och återställande av plats där den finns.

För tillgångar som delats upp i komponenter räknas utgifter för utbyte av sådan komponent in i tillgångens
redovisade värde. Motsvarande gäller för tillkommande nya komponenter. För tillgångar som inte har 
delats upp i komponenter räknas tillkommande utgifter som är väsentliga in i tillgångens redovisade värde
när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla
bolaget, och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader
för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de
uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar som är av mindre värde eller kan antas ha en ekonomisk livslängd på högst
tre år redovisas som kostnad vid det första redovisningstillfället förutsatt att företaget kan göra motsvarande
avdrag enligt inkomstskattelagen.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara
väsentlig, delas tillgången upp i dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde,
eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess 
bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive
komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella 
anläggningstillgången kan tas i bruk. 

Borås Djurpark är i detta sammanhang en unik enhet där det finns ett flertal faktorer som påverkar
längden i avskrivningstiden utöver de ekonomiska och tekniska medellivslängderna för 
byggnadsdelar och byggkonstruktioner såsom:

* Stort publikt slitage
* Att bibehålla och utöka attraktionsvärdet
* Att uppfylla myndigheters krav för djurhållning och visning av djur
* Förflyttning av djur från en byggnad till en annan
* Införande av nya djurarter

Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

Byggnader     5 - 50 år
Markanläggningar   20 - 25 år
Djurparksanläggningar   10 - 25 år
Inventarier, verktyg och installationer     3 - 10 år
Djur            5 år

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att
förväntad förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående
balansdag. Då företaget ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens
eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar redovisas framåtriktat.
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Borttagande från balansräkningen
Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering 
eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller 
utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. När tillkommande utgifter räknas in i 
anskaffningsvärdet (se ovan) tas det redovisade värdet på de delar som byts ut bort från balansräkningen.

Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort 
från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta 
försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust
som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller komponent tas bort från balansräkningen 
redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Varulager
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.
Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först-in-först-ut-metoden (FIFU).
Nettoförsäljningsvärde är försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt
kan hänföras till försäljningstransaktionen.

I anskaffningsvärdet ingår utgifter för inköp, tillverkning samt andra utgifter för att bringa varorna
till deras aktuella plats och skick. I anskaffningsvärdet för egentillverkad tillgång ingår, utöver sådana
kostnader som direkt kan hänföras till produktionen av tillgången, en skälig andel av indirekta 
tillverkningskostnader.

Varor i lager får värderas i enlighet med inkomstskattelagen (1999:1229).

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra
kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och
är föremål för obetydlig risk för värdefluktuationer. För klassificering som likvida medel får löptiden
inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott som en ägare lämnar redovisas som en ökning av andelens redovisade värde.
Aktieägartillskott som en ägare erhåller redovisas i direkt fritt kapital.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse är en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst
endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom
företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser,
men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av
resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas
med tillräcklig tillförlitlighet.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen visar företagets förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret.
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet
omfattar endast transaktioner som medfört in och utbetalningar.
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Not 3 Viktiga uppskattningar och bedömningar
Företaget bedömer att det inte finns någon betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade 
värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 4 Derivat och finansiella instrument
Företaget innehar inga derivat eller andra finanisella instrument.

Ränterisk
Med ränterisk avses risken att verkligt värde eller framtida kassaflöden fluktuerar till följd av 
ändrade marknadsräntor. Företaget är huvudsakligen exponerad för ränterisk genom lånefinansiering.
Lånen löper med rörlig ränta, vilket innebär att företagets framtida finansiella kostnader påverkas
vid ändrade marknadsräntor. 

Not 5 Nettoomsättning 2023 2022
Borås Djurpark 63 886 69 774
Borås Camping 12 211 14 631
Summa 76 097 84 405

Not 6 Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern
2023 2022

Inköp 14,6% 10,5%
Försäljning 0,0% 0,0%

Upplysning om närstående
Transaktioner mellan företaget och dess närstående har skett på marknadsmässiga grunder.

Not 7 Upplysning om ersättning till revisorn
2023 2022

Ernst & Young AB
 revisionsuppdrag 210 135
 övriga tjänster 50 7

Borås Stad, Kommunrevisionen
   revisionsuppdrag 37 29
Summa 297 171

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen.
Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med 
revisionsuppdraget.
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Borås Djurpark & Camping AB
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Not 8 Leasingavtal

Operationella leasingavtal - leasetagare
Företaget är leasetagare genom operationella leasingavtal som avser, högtalare och förstärkare för
information till besökarna i djurparken, kortterminaler, kassasystem samt leasing av några fordon.
Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 2 208 (2 004) tkr.
Framtida minimilieasavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasavtal förfaller enligt följande:

2023 2022
Förfallotidpunkt
Inom ett år 3 464 2 300
Senare än ett år men inom fem år 5 287 4 900
Senare än fem år 23 404 22 800
Summa 32 155 30 000

Not 9 Antal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2023 2022
Medeltal anställda 84

Kvinnor 53 57
Män 30 27

Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen
Styrelseledamöter Kvinnor 2 1

Män 3 4

Företagsledning inkl. VD Kvinnor 3 3
Män 3 3

Totalt 11 11

2023 2022
Löner och andra ersättningar 32 139 32 124
Sociala kostnader 11 648 10 616
(-varav pensionskostnader) (2 384) (1986)
Totalt 43 787 42 740

Löner och andra ersättningar 
fördelade mellan styrelse-
ledamöter och anställda 2023 2022
Styrelse och VD (varav tantiem och dylikt) 1 461 1 174

(0) (0)
Övriga anställda (varav tantiem och dylikt) 30 678 30 950

(0) (0)
Totalt 32 139 32 124

Pensioner
Företagets kostnad för avgiftsbestämda pensionsplaner uppgår till 2384 (1 986) Tkr.

Företagets pensionskostnader uppgår till 271 (249) tkr, för gruppens styrelse och VD.
I styrelsen ingår också styrelsesuppleanter.
Företagets utestående pensionsförpliktelse till dessa uppgår till 0 (0) Tkr.

Avtal om avgångsvederlag
Mellan företaget och verkställande direktören gäller en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader.
Något avtal om avgångsvederlag för VD finns ej.

Sida 19 av 27

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 54C51A63-A311-487E-98C1-F79C4C913C80. Page 19 of 28.



Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Not 10 Avskrivningar och nedskrivningar på  materiella och immateriella 
  anläggningstillgångar

2023 2022
Djurparksanläggningar 3 377 3 777
Byggnader och markanläggningar 5 474 5 100
Inventarier, verktyg och installationer 1 971 2 224
Djur 0 0
Summa 10 822 11 101

Not 11 Räntekostnader och liknande kostnader 2023 2022
Räntekostnader 11 6
Räntekostnader, koncernföretag 2 310 945
Summa 2 321 951

Not 12 Bokslutsdispositioner 2023 2022
Erhållet koncernbidrag 22 600 12 250
Summa 22 600 12 250

Not 13 Aktuell och uppskjuten skatt 2023 2022

Skatt på årets resultat
Aktuell skatt 0 0
Skatt hänförlig till tidigare år 0 -188
Totalt redovisad skatt 0 -188

Avstämning effektiv skatt 2023 2022

Procent Belopp Procent Belopp
Redovisat resultat före skatt 3 -7

Skatt enligt gällande skattesats 20,6% 1 20,6% -1
Skatt hänförlig till tidigare år 0,0% 0 2686% -188
Ej avdragsgilla kostnader 4466,7% 134 -714% 50
Ej skattepliktig intäkt -166,7% -5 0% 0
Temporära skillnader där uppskjuten skatt inte bokförts -7633,3% -229 86% -6
Effekt av att årets underskott inte utgör underlag för uppskjuten skatt 3300,0% 99 0% 0
Effekt av skattereduktion för anskaffning av inventarier 2021 0,0% 0 614% -43

Summa 0 0 2686% -188

Not 14 Resultatdisposition 2023 2022
Beloppen visas i hela krontal
Förslag till dispositioner beträffande resultat (3 360 kronor)
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat 216 292 -6 574
Årets resultat 3 360 222 866

219 652 216 292
Styrelsen föreslår att

i ny räkning balanseras 219 652 216 292
219 652 216 292
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Not 15 Immateriella anläggningstillgångar 2023-12-31 2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden 2 954 2 782
Årets anskaffning 168 172
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 122 2 954

Ingående avskrivningar -1 881 -1 584
Årets avskrivningar -400 -297
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 281 -1 881

Utgående redovisat värde 841 1 073

Not 16 Djurparksanläggningar 2023-12-31 2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden 58 998 67 582
Årets anskaffning 8 895 6 051
Avyttringar och utrangeringar 0 -14 635
Omklassificering 557 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 68 450 58 998

Ingående avskrivningar -30 222 -41 080
Avyttringar och utrangeringar 0 14 635
Årets avskrivningar -3 377 -3 777
Utgående ackumulerade avskrivningar -33 599 -30 222

Utgående redovisat värde 34 851 28 776

Bolaget har under året ej erhållit några kommunala stöd.

Not 17 Byggnader och markanläggningar 2023-12-31 2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden 144 558 135 587
Årets anskaffning 8 471 8 202
Avyttringar och utrangeringar 0 -541
Omklassificering 176 1 310
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 153 205 144 558

Ingående avskrivning -52 471 -47 873
Avyttringar och utrangeringar 0 502
Årets avskrivning -5 474 -5 100
Utgående ackumulerade avskrivningar -57 945 -52 471

Utgående redovisat värde 95 260 92 087

Bolagets fastigheter klassas som specialenheter och är därmed inte åsatta något taxeringsvärde.
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Not 18 Inventarier, verktyg och installationer
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 15 987 17 340
Årets anskaffning 1 031 4 208
Omklassificeringar -211
Avyttringar och utrangeringar 0 -5 561
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16 807 15 987

Ingående avskrivningar -10 418 -14 052
Årets avskrivningar -1 571 -1 927
Avyttringar och utrangeringar 0 5 561
Utgående ackumulerade avskrivningar -11 989 -10 418

Utgående redovisat värde 4 818 5 569

Not 19 Djur 2023-12-31 2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden 0 388
Utrangeringar -388
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0

Ingående avskrivningar 0 -388
Utrangeringar 388
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0

Utgående redovisat värde 0 0

Not 20 Pågående nyanläggningar 2023-12-31 2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden 1 174 2 000
Investeringar 4 871 563
Nedskrivningar 0 -79
Omklassificeringar 863 -1 310
Utgående redovisat värde 6 908 1 174

Not 21 Aktiekapital
Aktiekapitalet består av 20 000 A-aktier med ett kvotvärde om 100 kr.

2023-12-31 2022-12-31
Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott 12 497 12 497

Not 22 Checkräkningskredit - skuld till Borås Stad 2023-12-31 2022-12-31
Beviljad kredit 180 000 180 000
Utnyttjad kredit -153 915 -131 903
Återstående kredit från Borås Stad 26 085 48 097
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Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda intäkter 1 809 1 512
Upplupna personalkostnader 3 185 2 775
Övriga upplupna kostnader 1 941 2 151
Summa 6 935 6 438

Not 24 Likvida medel i kassaflödet 2023-12-31 2022-12-31
Kassamedel 53 271
Summa 53 271

Not 25 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
2023-12-31 2022-12-31

Ställda säkerheter 0 0

Eventualförpliktelser 0 0

Borås den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Per-Eric Stjerna, ordförande Magnus Sjödahl, vice ordförande

Liz Odqvist, ledamot Alexander Andersson, ledamot

Emilia Silbvers, ledamot Jeanette Lindström, verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Anders Linusson
Auktoriserad revisor
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Magnus  Sjödahl
Date: 2024-03-07 14:26 CET
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Liz Odqvist
Date: 2024-03-07 14:54 CET
Role: Ordinarie ledamot
Signed via account: l.odqvist@hotmail.com

Alexander Andersson
Date: 2024-03-07 15:05 CET
Role: Ordinarie ledamot
Signed via account: powermetal-666@hotmail.com

Jeanette Lindström
Date: 2024-03-07 15:59 CET
Role: VD
Signed via account: jeanette.lindstrom@borasdjurpark.se

Emilia Silbvers
Date: 2024-03-07 20:36 CET
Role: Ordinarie ledamot
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ANDERS LINUSSON
Auktoriserad revisor
Serienummer: 19740605xxxx
IP: 147.161.xxx.xxx
2024-03-11 10:01:16 UTC
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